
 

Sapienza Università di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

 

 

Progetto ECS Rome Technopole - Codice progetto ECS 0000024 –  
CUP B83C22002820006 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 
 

BANDO DI CONCORSO PER L’OTTENIMENTO DI BORSE DI STUDIO 
RISERVATE A STUDENTI E STUDENTESSE ISCRITTI REGOLARMENTE A 
LAUREE MAGISTRALI O LAUREE MAGISTRALI CICLO UNICO, AI FINI DELLA 
PRESENTAZIONE DI PROGETTI COERENTI CON LE TEMATICHE 
DELL’ECOSISTEMA ROME TECHNOPOLE, NELL’A.A. 2024-25  
 

Il PRESIDE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con 

D.R. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.; 
VISTA la delibera n. 190/2024 del 15.07.2024 con la quale il Senato 

Accademico ha stabilito di destinare l’importo complessivo fino 
a un massimo di € 1.000.000,00, disponibile sul Progetto ECS 
Rome Technopole - Codice progetto ECS 0000024 - CUP 
B83C22002820006, di cui all’Avviso Pubblico del MUR n. 3277 
del 30.12.2021, a borse di studio per studenti e studentesse 
iscritti regolarmente nell’a.a. 2024-2025 a corsi di Laurea 
Magistrale o Magistrale a ciclo unico di Sapienza coerenti con 
le tematiche Rome Technopole, per lo svolgimento di un 
progetto in collaborazione con un’impresa, azienda o ente 
terzo, facente parte o stakeholder della Fondazione Rome 
Technopole; 

INDIVIDUATI dal Preside di Facoltà di concerto con i relativi Presidenti, i 
Corsi di Studio i cui obiettivi formativi e i risultati di 
apprendimento attesi risultano coerenti con le linee tematiche 
degli otto progetti flagship all’interno del piano di Rome 
Technopole; 

CONSIDERATA a seguito della validazione di suddette linee tematiche, la 
distribuzione delle borse alle singole Facoltà di concerto con i 
Presidi; 

CONSIDERATA l’assegnazione alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria di n. 70 
borse di studio di importo unitario lordo pari ad € 1.500,00 
(lordo Irpef e Irap) destinate a studenti meritevoli, iscritti o 
immatricolati nell’a.a. 2024/2025 ad uno dei succitati corsi di 
studio; 

VISTO il bando rep184- prot. 2855 del 16/10/2024; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

DISPONE 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva per il bando suindicato, 
sia così composta: 

 

• Prof. Vito Cantisani 

• Prof. Ricciarda Galandrini 

• Prof.ssa Silvia Migliaccio 

• Prof. Fabrizio Guerra 

• Prof.ssa Daniela Messineo 

• Prof.ssa Manuela Merli 

• Prof.ssa Ilaria Zizzari 

• Prof.ssa Antonietta Gigante 

• Prof.ssa Gabriella Galluccio 

• Manager Didattico Cinzia Castellani 

 

L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 
Trasparenza di Ateneo e portato a ratifica nella prima seduta utile della Giunta di 
Facoltà. 

 

Roma,05/12/2024 

 

F.to digitalmente Il Preside  

Prof. Domenico Alvaro 

 


		2024-12-05T14:00:44+0000
	Domenico Alvaro




